
 

PROTOKÓŁ 2/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

W dniu 30 czerwca 2022 r. o godz. 1530  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Tematem posiedzenia była analiza i rozpatrzenie pisma - prośby o poparcie petycji 

w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe. Przedmiotowe pismo zostało przesłane 

drogą elektroniczną na skrzynkę Urzędu Miasta: urzad@pruszcz-gdanski.pl z Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia „KOMINKI I PIECE” Zduny w dniu 27 czerwca 2022 r. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała w następującym składzie: 

1) Jerzy Kłys - Przewodniczący Komisji 

2) Bartłomiej Troka - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Joanna Berlik - członek Komisji 

4) Leszek Parzymies - członek Komisji 

5) Roman Trembacz - członek Komisji  

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Analiza i zajęcie stanowiska dot. pisma o poparcie petycji w sprawie obniżenia stawki 

vat na drewno opałowe. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Kłys otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji 

i stwierdził quorum upoważniające do podejmowania decyzji. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie 

Komisji zostało zwołane w sprawie pisma Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  

„KOMINKI I PIECE” o poparcie petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe. 

Członkowie Komisji podjęli szeroką dyskusję w temacie przedmiotowego pisma. Pismo stanowi 

Załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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W wyniku przeprowadzonej dyskusji, członkowie Komisji, postanowili jednogłośnie (za - 5; 

przeciw - 0; wstrzymało się - 0) zakwalifikować ww. dokument jako prośbę, a nie jako petycję 

i wypracowali następujące stanowisko: 

„W dniu 27 czerwca 2022 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszcz 

Gdański wpłynęło pismo Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE” zwracającego 

się z prośbą o poparcie petycji online w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe, która 

po zebraniu podpisów zostanie skierowana do właściwych ministerstw.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrana na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2022 roku 

zapoznała się z treścią przedmiotowego pisma, uznając je jako prośbę o przyłączenie się 

do petycji online oraz poinformowanie mieszkańców o przeprowadzeniu akcji zbierania 

podpisów.  

 W wyniku oceny przedłożonego dokumentu oraz przeprowadzonej dyskusji, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, iż ww. dokument został sformułowany przez 

Wnioskodawcę w charakterze prośby, a nie petycji.  

 Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wnioskują o zamieszczenie „Apelu 

w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe” na stronie Urzędu Miasta 

Pruszcz Gdański w zakładce „Aktualności”, aby każdy mieszkaniec miał możliwość 

zaznajomienia się z treścią pisma i indywidualnego odniesienia do sprawy”. 

Wniosek Komisji Nr 2/2022 wraz ze stanowiskiem Komisji stanowi Załącznik Nr 3 

do protokołu. 

 

Ad.3. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Ad.4. 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i aktywny udział w dyskusji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:                          

 Alicja Dąbrowska 

 

                                                                                 Przewodniczący Komisji 

                                                                                              Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                             

 

                                                                                                          Jerzy Kłys 

                                                                               


